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Riksdagens vederbörande utskott har under hand inhämtat, att den av de
partementschefen omförmälda utredningen numera slutförts av chefen för ma
rinen och överlämnats till försvarets civilförvaltning. Utredningen lärer giva 
vid handen, att vissa av utredningen berörda personalsammanslutningar inom 
marinen icke blivit, i jämförelse med motsvarande personal inom övriga för
svarsgrenar, i skälig mån tillgodosedda, när det gäller medverkan från statens 
sida för erhållande av tillgång till erforderliga samlings- m. fl. lokaler.

Ehuru det i första hand bör ankomma på Kungl. Maj :t att taga ståndpunkt 
till utredningens resultat, har riksdagen emellertid redan nu funnit sig böra 
framhålla, att det synes riksdagen uppenbart, att statsverket för tillgodoseende 
av ifrågavarande lokalbehov bör ikläda sig ökade kostnader. Med hänsyn här
till och under erinran att i 1942 års försvarsbeslut förutsatts, att ökade hyres
bidrag till marinens underbefälssammanslutningar bleve erforderliga, därest 
deras lokalbehov icke kunde tillgodoses i samband med utförande av nybyggna
der, har riksdagen ansett, att Kungl. Maj :t redan under nästa budgetår bör 
beredas ökade möjligheter att tillgodose av utredningen klarlagda behov av bi
drag till vissa personalsammanslutningar vid marinen.

På grund av vad som sålunda anförts har riksdagen funnit sig böra i an
ledning av motionen II: 264 höja det av Kungl. Maj :t för nästa budgetår för 
understöd åt föreningar m. m. vid marinen äskade anslaget av 13 000 kronor 
med 5 000 kronor och alltså för ändamålet anvisa 18 000 kronor.

Det må liksom hittills ankomma på Kungl. Maj :t att meddela beslut örn an
slagets disposition.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj :ts förslag 
och motionen II: 264, till Marinen: Understöd åt föreningar m. m. under fjärde 
huvudtiteln för budgetåret 1944/45 anvisat ett anslag av 18 000 kronor.

Stockholm den 20 juni 1944.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 383.
Godkänd av första kammaren den 20 juni 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 20 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. May.ts pro
position angående iståndsättande av vissa kasernetablisse- 
ment i Stockholm m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 170.)

Till Konungen.

1 :o) Iståndsättande av Svea och f. d. Göta livgardes kasernetablisse- 
ment i Stockholm ni. m. I propositionen nr 174 har Kungl. Majit, under 
åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för
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den 3 mars 1944 (s. 1—32), föreslagit riksdagen medgiva, att i nämnda stats
rådsprotokoll (s. 2—32) angivna byggnadsarbeten m. m. må komma till utfö
rande med anlitande av det i årets statsverksproposition (kapitalbudgeten: bi
laga 2) under försvarsväsendets fastighetsfond, arméförvaltningens delfond, för 
budgetåret 1944/45 äskade investeringsanslaget till Vissa byggnadsarbeten m. m.

Riksdagen har i likhet med departementschefen funnit, att ett utnyttjande 
av Svea livgardes kaserner för militärt ändamål jämväl efter utflyttningen av 
livgardet kan anses erbjuda påtagliga fördelar. Härigenom skulle sålunda åt
skilliga i huvudstaden nu förhyrda lokaler så småningom kunna frigöras för 
sitt egentliga ändamål och vissa annars såsom nödvändiga ansedda nybyggna
der undvikas. Enligt riksdagens mening hade det emellertid varit önskvärt, att 
denna fråga skulle kunnat bedömas med utgångspunkt från ett fullständigt 
förslag rörande etablissementets utnyttjande. Ett dylikt förslag har emellertid 
icke ansetts kunna framläggas utan ytterligare utredningar. Med hänsyn till 
uttalade önskemål att så snart som möjligt bereda ändamålsenligare lokaler för 
försvarsstabens fotoanstalt har riksdagen dock icke velat motsätta sig att re
dan nu i princip godkänna förslag, som för överskådlig tid synas innebära ett 
disponerande av Svea livgardes kaserner för militära ändamål. Riksdagen har 
dock velat framhålla, att, därest icke tvingande skäl föreligga att omedelbart 
vidtaga åtgärder, som medföra denna konsekvens, det för riksdagen framstår 
som önskvärt, att frågan om det framtida utnyttjandet av Svea livgardes kaser
ner ånyo underställes riksdagen i samband med definitiva förslag i fråga om 
det lämpligaste sättet för kasernernas disponerande.

I fråga örn försvarsstabens fotoanstalt har föreslagits, att nya lokaler skola 
iordningställas inom en av kasernflyglarna till en kostnad av 315 000 kronor. 
Riksdagen har funnit den förebragta utredningen giva vid handen, att de 
nu av anstalten nyttjade lokalerna i militärstabsbyggnaden icke kunna anses 
såsom tillfredsställande. Riksdagen har därför i princip icke haft något att 
erinra mot, att anstalten beredes tillgång till mer ändamålsenliga lokaler. Un
der hänvisning till vad riksdagen ovan anfört i fråga örn det framtida utnytt
jandet av Svea livgardes kaserner har riksdagen således beslutat medgiva, att 
medel för ändamålet må disponeras från det under arméförvaltningens delfond 
av försvarsväsendets fastighetsfond för budgetåret 1944/45 upptagna investe
ringsanslaget till vissa byggnadsarbeten m. m.

Vad härefter angår förslaget örn inrättande av ett centralt bok- och blankett
förråd har det med hänsyn till vad från en del myndigheter i ämnet anförts synts 
riksdagen i viss mån tveksamt, huruvida övertygande skäl anförts för förrådets 
anordnande. Då emellertid ansenliga belopp väntas kunna inbesparas genom 
en centralisering av här avsedda verksamhet till ett gemensamt förråd, har 
riksdagen likväl ansett sig böra godtaga förslaget. Riksdagen förutsätter emel
lertid, att vid förrådsorganisationens uppbyggande eftersträvas att i möjli
gaste mån eliminera antydda olägenheter. Mot ett anlitande av förenämnda 
investeringsanslag för iordningställande av erforderliga förrådslokaler har riks
dagen under förut angiven förutsättning icke haft något att erinra.

Såväl Svea livgarde som Stockholms luft värnsregemente komma under den 
närmaste framtiden att kvarbliva i sina nuvarande förläggningslokaler. I fråga 
om båda dessa etablissement gäller, att de på senaste tid endast nödtorftigt 
underhållits. I likhet med departementschefen har riksdagen funnit ett av
hjälpande av de allvarligaste olägenheterna med avseende å lokalerna vara er
forderligt. I fråga örn Svea livgardes etablissement har riksdagen bifallit, att
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dylika iståndsättningsarbeten vidtagas även om en förnyad prövning av frå
gan om etablissementets framtida utnyttjande skulle befinnas utan allvarliga 
olägenheter kunna ifrågakomma. Riksdagen har således medgivit, att istånd
sättningsarbeten må komma till utförande inom en kostnadsram av 600 000 
kronor enligt prisläget den 1 juli 1941 och under de förutsättningar i övrigt 
som av departementschefen angivits.

Vad departementschefen anfört i de delar, varom riksdagen här ovan icke 
uttalat sig, har icke givit riksdagen anledning till erinran. Med erinran, att 
riksdagen numera anvisat förenämnda i statsverkspropositionen äskade inves- 
teringsanslag, får riksdagen anmäla, att riksdagen medgivit, att i statsråds
protokollet över försvarsärenden för den 3 mars 1944 (s. 2—32) angivna bygg
nadsarbeten må komma till utförande med anlitande av det i årets statsverks- 
proposition (kapitalbudgeten, bilaga 2) under försvarsväsendets fastighetsfond, 
arméförvaltningens delfond, för budgetåret 1944/45 äskade och av riksdagen 
numera anvisade investeringsanslaget till Vissa byggnadsarbeten m. m.

2:o) Skjutplatsanläggningar m. m. för arméförvaltningens tygavdelnings 
provskjutningscentral. I enlighet med Kungl. Majis förslag (s. 33—39) 
har riksdagen medgivit, att i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 
3 mars 1944 (s. 33—39) angivna byggnadsarbeten må komma till utförande 
med anlitande av det i årets statsverksproposition (kapitalbudgeten, bilaga 2) 
under försvarsväsendets fastighetsfond, arméförvaltningens delfond, för bud
getåret 1944/45 äskade och av riksdagen numera anvisade investeringsanslaget 
till Vissa byggnadsarbeten m. m.

Stockholm den 20 juni 1944.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 384.

Godkänd av första kammaren den 20 juni 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 20 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående omorganisation av örlogsvarven.

(Statsutskottets utlåtande nr 176.)

Till Konungen.

I propositionen nr 166 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 3 mars 1944, föreslagit 
riksdagen att besluta, att örlogsvarven skola från och med den tidpunkt, som 
av Kungl. Maj :t bestämmes, organiseras efter i huvudsak den plan som av fö
redragande departementschefen i nämnda statsrådsprotokoll angivits.


